§ 5.—Y así, el dominio que ciertamente se ad-
quirió después hace distinta la causa, pero no la
hace el cambio de creencia del demandante. Por
ejemplo, uno creía que tenía el dominio por causa
de herencia, cambió de creencia, y comenzó á creer
que por causa de donación; esto no produce una
petición nueva, porque cualquiera que haya sido el
dominio, y de cualquier modo que lo haya adquirido,
lo dedujo en juicio en la primera reivindicación.

§ 6.—Si alguno hubiere pedido la servidumbre

(1) *Hal.*; *obstatum, el* *ódice Fl.*

(2) *Taur.* según la escritura original; el, omitela la co-
rrección del código *Fl.*, *Br.*

(3) Según corrección del código *Fl.*; *obstatum, Taur.*
según la escritura original, *Br.*

(4) a te, *Vulg.*

puto fortius defendendum, aliud videri tunc petitum, aliud nunc; atque ideo exceptionem rei iudicatae cessare.

§ 7.—Hoc iure utimur, et ex parte actoris in exceptione rei iudicatae hae personae continerentur, quae rem in iudicium deducunt; inter hos erunt procurator, cui mandatum est, tutor, curator furiosi vel pupilli, actor municipum; ex persona autem rei etiam defensor numerabitur, quia adversus defensorem qui agit, litem in iudicium dedit.

§ 8.—Si quis hominem a filiosfamilias petierit, deinde eundem a patre petat, locum habet haec exceptio.

§ 9.—Si egero cum vicino aquae pluviae arcendae, deinde alteruter nostrum praedium vendidere, et emtor agat, vel cum eo agatur, haec exceptio nocet; sed de eo opere, quod iam erat factum, quem iudicium acciperetur.

§ 10.—Item si rem, quam a te petierat, Titius pignori Seio dederit, deinde Seius pignoraticia aduersus te utatur, distinguendum erit, quando pignori dedit Titius; et si quidem, antequam peteret, non oportet ei nocere exceptionem, nam et ille petere debuit, et ego salvam habere debeo pignoraticiam actionem; sed si, posteaquam petiti (1), pignori dedit, magis est, ut noceat exceptio rei iudicatae.

12. PAULUS (2) libro LXX. ad Edictum.—Quum quaeritur, haec exceptio noceat, necne, inspicendum est, an idem corpus sit,

13. UPLIANUS libro LXXV. ad Edictum.—quantitas eadem, idem ius,

14. PAULUS libro LXX. ad Edictum.—et an eadem causa petendi, et eadem conditio personarum; quae nisi omnia concurrunt, alia res est. Idem corpus in hac exceptione, non utique omni pristina qualitate vel quantitate servata, nulla adiectione deminutione facta, sed pinguis pro communi utilitate accipitur.

§ 1.—Qui, quum partem ususfructus haberet, totum petit, si postea partem accrescentem petat, non summovetur exceptione, quia ususfructus non portioni, sed homini accrescit.